
 

 

CĒSIS – SENATNE MŪSDIENĀS! 
Cēsu pasākumu un notikumu apskats 1.- 15.novembris 

 
2012. gada 30.oktobris 

 
AKTUALITĀTE - LĀČPLĒŠA DIENA CĒSU NOVADĀ 

 

 

LĀČPLĒŠA DIENAS PASĀKUMI 
10.11. 19.00 Cēsu Pils kora koncerts „ Kad zemīte radījās”  
Cēsu internātpamatskolā - rehabilitācijas centrā  
Ls 1;Ls 0,70  
 
11.11. Lāčplēša dienas pasākumi 
10:00 - 17:00 Patriotiska piedzīvojumu un izaicinājuma spēle jauniešiem „JAUNIE 
RĪGAS SARGI: LATVIJAS HRONIKAS” fināla misija „NOSARGĀ CĒSIS!”, Cēsu pils parkā 
un apkārtnē  
No 10:00 Valsts simbola – sarkanbaltsarkano lentīšu locīšana Cēsu pils parkā un 
apkārtnē 
11:00 Piemiņas dievkalpojums Sv. Jāņa baznīcā. 
17:15 Godasardze pie Skolnieku rotas pieminekļa. NBS un ZS 27. KB vienību gājiens 
uz Skolnieku rotas pieminekli 
17:30 Svinīgais brīdis pie Skolnieku rotas pieminekļa. Lāpu gājiens  
18:00 Svinīgais brīdis Lejas kapos 
18:30 „ Latvija esam mēs paši!” Mirdzošās Latvijas kontūras veidošana, 3D 
multimediālais gaismas un skaņas priekšnesums. Pils parka estrādē. Piedāvā Renārs 
Sproģis sadarbībā ar Cēsu novada pašvaldību 
20:00 Koncerts jauniešiem „ Palikt?... Izvēlies!...” Fonoklubā 
 
*Plašāku informāciju par 11.un 18.novembra svētku pasākumiem, izstādēm meklēt 
Cēsu mājas lapā www.cesis.lv un pašvaldības laikrakstā Cēsu Vēstis. Pilsētas 
reklāmas stendos būs izvietotas svētku afišas.  

Pasākumi 

01.11. 18:00 Baikāls-Cēsis ceļotāja francūža Nikolā Pernota acīm. Fotogrāfijas un sarunas, Izstāžu namā 
02.11. 19:00 Vokālo ansambļu koncerts „ Dziesmai nenosalt”, Vaives tautas nams 
04.11. 18:00 Cēsu zvanu ansambļa koncerts, Sv. Jāņa baznīcā 
09.10. 19:00 
 

Koncertēs Okartes skatuves uzvarētājs Rikardions kopā ar šarmanto Lauru Vitti, Cēsu 
2.pamatskolā 

10.11. 19:00 
 

Dzintars Čīča, Vita Baļčunaite, Roberto Melone koncertprogrammā "Rozes kaislības”, 
CATA Kultūras namā 

11.11. 13:00 
 

Lekciju cikla „ Kas latvietim vēderā, jeb kāpēc mēs esam tādi , kādi esam?” trešā lekcija. 
Psihoterapeits Viesturs Rudzītis. Jaunajā pilī 

12.11. 18:00 
 

Ziemeļu bibliotēku nedēļas „Daudzveidība ziemeļos” pasākums Krēslas stunda, 
Cēsu Centrālā bibliotēka 

15.11. 18:00 
 

Lekcija „Daba un Cēsu senvēsture pasaules laika līnijā”. Lasa Dace Cepurīte. 
Cēsu Vēstures un Mākslas muzejs – Cēsu Jaunā pils 

15.11. 19:00  Komēdija pēc V. Belševicas "Naudas koks", CATA Kultūras namā 

Sports 
02.11 20:00-21:30 LBL-3 čempionāts basketbolā vīriešiem, Piebalgas 18 

03.11. 12:00-14:00 LČ volejbolā vīriešiem Nacionālajā līgā, Piebalgas 18 

04.11. 12:00-14:00  LČ volejbolā vīriešiem Nacionālajā līgā, Piebalgas 18 

09.11. 20:00-21:30  LBL-3 čempionāts basketbolā vīriešiem, Piebalgas 18 

10.11.  
11:00-15:00  
13:30-16:00  

 
LČ ratiņbasketbolā, Gaujas 45 
LČ florbolā vīriešiem 1.līga, Pūces 2a 



11.11. 11:00-13:00  LJBL čempionāts basketbolā mini zēniem, Piebalgas 18 

 
Izstādes 
01.11.- 30.11. Literatūras izstāde veltīta Latvijas valsts dibināšanas 84.gadadienai, Cēsu Centrālās bibliotēkas 
Abonements 
01.11.- 30.11. Literatūras izstāde veltīta dramaturgam Paulam Putniņam, Cēsu Centrālās bibliotēkas 
Abonements  
01.11.- 30.11. Materiāli par veselīgu pārtiku „8. novembris – Eiropas diena veselīga uztura popularizēšanai” Cēsu 
Centrālās bibliotēkas Vispārīgā lasītava 
01.11.- 30.11. Cēsu novads daiļliteratūrā, Cēsu Centrālās bibliotēkas Novadpētniecības literatūras lasītava 
05.11.-10.11. Ceļojošā izstāde „Sarkanbaltsarkanā karoga stāsti”, Rāmuļu pamatskolā 
09.11.-09.12. Juris Bindemanis. Gleznas. Ilze Bindemane. Gleznas un rotas. Jaunās Pils Bēniņu izstāžu zālē 
09.11.- 30.11. Ekspozīcijas zālē „Cēsis – kultūras dzīves centrs Vidzemē” tiks eksponēta īpaša muzeja relikvija - 
leģendārā kordiriģenta, Triju Zvaigžņu ordeņa komandiera Imanta Kokara fraka, Cēsu Vēstures un mākslas 
muzejā 
09.11.-23.11. Ceļojošā izstāde „Uzvaras piemineklim 10”, Cēsu 2.pamatskola 
10.,11.,17.,18.10. 12:00-16:00 Atvērts muzeja Atklātais krājums, Rīgas iela 23 
12.11.-23.11. Ceļojošā izstāde „Sarkanbaltsarkanā karoga stāsti”, Cēsu 1.pamatskolā 
Līdz 16.11. Gleznotājas Zīles Ziemeles izstāde „PLENĒRS” , Kafejnīcas "Pie Raunas vārtiem" skatlogos (Rīgasielā3) 
Pastāvīgā ekspozīcija Vēstures un vēsturisko interjeru ekspozīcija "Cēsis-Latvijas simbols", Cēsu Vēstures un 
mākslas muzejā 

 
Cēsu Kultūras un Tūrisma centrs iesaka 
Cēsu Drauga karte- izmanto cēsnieka privilēģijas! 

Iegādājoties Drauga karti ikviens cēsnieks, Latvijas iedzīvotājs vai tūrists saņem 
atlaides Cēsu novadā piedāvātajiem pakalpojumiem: apskates objektiem, aktīvai 
atpūtai, auto nomai, kultūras pasākumiem, ēdināšanas pakalpojumiem un 
naktsmītnēm. 
 
Atlaides sākot no 10-50%. Drauga kartes var iegādāties Cēsu Tūrisma 
informācijas centrā (Pils laukums 9) aizpildot pieteikuma anketu un iemaksājot 
kartes maksu 4 LVL. Informatīvais tālr.64121815; mob.28318318; e-pasts: 

info@cesis.lv. 
Plašāka informācija atrodama http://www.tourism.cesis.lv/lv/drauga-karte/ 
 

Cēsu Vēstures un mākslas muzejs svētkos piedāvā 
 

Izglītības iestādēm Cēsu muzejs piedāvā vairākas muzejpedagoģiskās programmas, 
kurās tiek runāts par neatkarīgās Latvijas veidošanu un valsts nosargāšanu. 

 
Pirmsskolas un sākumskolas vecuma bērniem -„Latvijas valsts dzimšanas diena Cēsu 
muzejā.” Nodarbības laikā bērni mācās svinēt valsts svētkus. 
 
Pamatskolas vecuma skolēniem nodarbība jeb spēle „Latvijai 100!”, kuras laikā 
skolēniem pašiem muzeja ekspozīcijā jāatrod atbildes uz jautājumiem par Latvijas 
valsts vēsturi. Spēles gaitā jāatkārto svarīgākie notikumi Latvijas valsts 94 gadu 
vēsturē, kā arī jāielūkojas tuvākajā nākotnē. 

 
Savukārt 10.-12. klašu skolēniem nodarbībā „Izcīni Latviju” ir iespēja 
izdzīvot Cēsu kaujas – izcīnīt pašiem savu Latviju. 
 
Skolu auditorijai piedāvājam muzeja galvenā speciālista zinātniski 
pētnieciskajā darbā– doktora Tāļa Vigo Pumpuriņa lekcijas par tēmām:  
„Latvijas nacionālā simbolika. Sarkanbaltsarkanais karogs Latvijas un Cēsu 
vēsturē” 



 „Cēsu kaujas Latvijas Brīvības cīņu vēsturē” 
„Latvijas armijas vēsture” 
 „Latvijas valsts proklamēšana”  
„Lāčplēša diena” 
„Cēsu pilsētas un novada ģerboņi” 
„Fotogrāfu līdzdalība Latvijas valsts simbolu izveidē un popularizēšanā 1915.-1920.g.” 
 
*Informācija uzziņai: Evita Muceniece, Cēsu Vēstures un mākslas muzeja muzejpedagogs 
e-pasts: evita.muceniece@cesis.lv, tālr.64120618 
 

JAUNUMS- Cēsu muzejā jauna muzejpedagoģiskā programma RIEKSTU KALNA ARHEOLOGS 
 
Programmas mērķauditorija ir 6.-9. klašu skolēni 
Nodarbības laikā skolēniem iespēja iejusties arheologu vietā, jo 
improvizētajā Riekstu kalna izrakumu laukumā skolēni strādās ar 
senlietu atdarinājumiem. 
 
Atradumi būs dažādi – saimniecībā noderīgas lietas, piemēram, adatu 
kārbiņa, kas raksturīga lībiešu senlietu materiālā, gan šķēpu un bultu 
gali, protams, arī senās aproces, kā arī dzīvnieku kauli, viss kā īstos 
arheoloģiskajos izrakumos!!! 
 

*Informācija uzziņai: Evita Muceniece, Cēsu Vēstures un mākslas muzeja muzejpedagogs 
e-pasts: evita.muceniece@cesis.lv, tālr.64120618 

 

 
Tūrisma ziņas 

 
Cēsu Tūrisma informācijas centrs un Pils komplekss pāriet uz 

ziemas sezonu 
Cēsu Tūrisma informācijas centra un Pils kompleksa (Viduslaiku pils, 
Cēsu Jaunā pils, Izstāžu nams) darba laiks no 1. oktobra līdz 30.aprīlim: 
Pirmdienās slēgts 
Otrdienās - sestdienās 10:00 - 17:00 
Svētdienās 10:00 - 16:00. 
Biļetes muzeja kompleksa apmeklēšanai beidz pārdot 45 min. pirms 
darba laika beigām. 

Darba laiks  attiecīgi  arī  SIA "Pils suvenīri" un Biļešu paradīzes kasei. 

www.cesis.lv 
Plašāka informācija 
par piedāvājumu un notikumiem Cēsu 
apkārtnē: www.cesis.lv 

 
Cēsu Tūrisma attīstības un informācijas centrs,  
T: 64121815, 28318318, www.turisms.cesis.lv 

 

 

 

 


